Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2022

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão
158/2022

Data do Processo: 14/12/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO NOVA SEDE DEFESA CIVIL (ANTIGO PRÉDIO -
5A DP), LOCALIZADO NA AVENIDA RODOVALHO COM A RUA FELIPE SCHMIDT, BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE
TUBARÃO/SC, CONFORME (N°P.L.015/2022). SOLICITADO PELA COORDENAÇÃO DE DE PROJETOS E
CONVÊNIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO
A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura

dos envelopes "proposta de preços" das empresas HABILITADAS na primeira fase do certame, quais sejam:  MC FARIAS
EMPREENDIMENTOS  LTDA,  ALLIANZ  CONSTRUÇÃO  DE  OBRAS  EIRELI,  VERSÁTIL  CONSTRUÇÕES  E
INCORPORAÇÕES  LTDA  EPP,  e  ESTRUTURAR  CONSTRUÇÃO  CIVIL  LTDA.  Destaca-se a  presença  do  Sr.  Eduardo
Blasius  de  Almeida,  Arquiteto  do  quadro  de  servidores  do  Município,  ao  qual  competirá  avaliar  os  termos  técnicos
da  melhor proposta. Registra-se ainda a presença da S.ª Samara da Silva Leonardo, representando a empresa ALLIANZ
CONSTRUÇÃO  DE  OBRAS  EIRELI. Feitos  tais  esclarecimentos  passa-se  à  abertura  dos  envelopes  anteriormente
mencionados, os quais se encontram devidamente lacrados até o presente momento. Rubricados e examinados os termos
propostos constata-se que o menor preço global foi ofertado pela licitante ALLIANZ CONTRUCÃO DE OBRAS EIRELI, qual
seja,  R$  890.947,60  (oitocentos  e  noventa  mil,  novecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  sessenta  centavos).  Na  sequência
ouviu-se  o  Sr.  Eduardo  Blasius  de  Almeida,  que  se  pronunciou  favoravelmente  à  melhor  proposta  apresentada,  tendo
informado que todas as regras do edital  foram atendidas pela mesma.  Dessa forma, julga-se vencedora deste certame a
empresa ALLIANZ CONTRUÇÃO DE OBRAS EIRELI. Concede-se aos licitantes o prazo recursal disposto em lei. Intime-se
e publique-se.

Reuniram-se no dia 24/02/2023, as 15:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela
Portaria Nº 900/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 158/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

ALIANZ CONTRUCAO DE OBRAS EIRELI SIM SAMARA DA SILVA LEONARDO 076.297.789-29

DocumentoRepresentanteMPEFornecedores

PARTICIPANTES

Participante: ALIANZ CONTRUCAO DE OBRAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação Nova

Sede Defesa Civil (Antigo prédio - 5a DP), localizado na
Avenida Rodovalho com a rua Felipe Schmidt, bairro
Centro, Município de Tubarão/SC, Conforme
(n°P.L.015/2022). Solicitado pela Coordenação de de
Projetos e Convênios. - Contratação de Empresa para
Reforma e Ampliação Nova Sede Defesa Civil (Antigo
prédio - 5a DP), localizado na Avenida Rodovalho com a
rua Felipe Schmidt, bairro Centro, Município de
Tubarão/SC, Conforme (n°P.L.015/2022). Solicitado pela
Coordenação de de Projetos e Convênios.

1,000 UNI 890.947,60890.947,60

890.947,60Total do Participante:

Página: 2 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2022

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão
158/2022

Data do Processo: 14/12/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

890.947,60Total Geral:

MEMBRO
TOMAZ CASCAES

MEMBRO
MARIA FILOMENA DE SOUZA

MEMBRO
ALLAN MIRANDA

MEMBRO
JOSI CARDOSO AMADEU

PRESIDENTE
KARLA VITORETI CIPRIANO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 24/02/2023

ALIANZ CONTRUCAO DE OBRAS EIRELI
SAMARA DA SILVA LEONARDO

Demais presentes:

EDUARDO BLASIUS DE ALMEIDA